
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Petra	NOVÁKOVÁ

Název	práce Transatlantická	dohoda	o	obchodu	a	investicích	(TTIP)	-	proces
vyjednávání	a	schvalování	v	EU

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.

Oponent PhDr.	Kateřina	Šímová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	3.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	3.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	pro	svou	práci	vybrala	velmi	zajímavé	a	aktuální	téma,	které	je	diskutované	především
odbornou	veřejností.	V	teoretické	části	popsala	rozdíly	v	procesu	schvalování	různých	typů	smluv	a
roli	jednotlivých	aktérů,	kteří	se	do	schvalování	smluv	zapojují	–	ať	už	na	úrovni	EU,	nebo	v	rámci
ČR.	Teoretická	část	věnovaná	typům	smluv	a	jejich	schvalování	by	mohla	být	jasněji	strukturovaná,
s	důrazem	na	propojenost	jednotlivých	částí	textu	a	návaznost	prezentovaných	informací.
Přehlednost	by	zvýšilo	také	častější	využití	schémat	nebo	tabulek	(např.	pro	znázornění	postupu
přijímání	jednotlivých	typů	smluv,	nebo	pro	rozlišení	rozdílů	v	těchto	postupech).	V	teoretické	části
se	navíc	objevují	určitě	faktické	nepřesnosti.
Praktická	část	se	zabývá	popisem	Transatlantické	dohody	o	obchodu	a	investicích	(TTIP)	a
analyzuje	rozdíly	v	procesu	schvalování	smlouvy	podle	toho,	zda	bude	TTIP	uzavřena	jako
smíšená	smlouva	nebo	jako	unijní	mezinárodní	smlouva.	Opět	by	bylo	vhodné	provést	hlubší
analýzu	(a	to	i	samotné	smlouvy)	a	věnovat	se	také	například	postojům	vybraných	členských	států
EU	(i	s	ohledem	na	to,	že	je	pravděpodobnější,	že	TTIP	bude	uzavřena	jako	smlouva	smíšená).	
Závěr	práce	přináší	odpověď	na	výzkumnou	otázku	a	stručné	vysvětlení	postoje	autorky.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Myslíte	si,	že	pro	Českou	republiku	je	přijetí	smlouvy	TTIP	výhodné/nevýhodné	a	v	čem	konkrétně
spatřujete	klady/zápory	TTIP	pro	ČR?

Jaké	jsou	hlavní	priority	České	republiky	v	rámci	jednání	o	TTIP	-	a	může	jejich	prosazení	ovlivnit
to,	jestli	bude	TTIP	uzavřena	jako	smíšená	smlouva	nebo	jako	unijní	mezinárodní	smlouva?

Datum:	09.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


